
 
 

 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORTO VELHO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 

 

 

 

      Av. Sete de Setembro, 744 - Centro, Porto Velho-RO 
CEP: 76.801-084   

diatec.semfaz@gmail.com (69) 3901-3646  
 

 
Portaria nº 20/2020                                                Porto Velho, 12 de Março de 2020 

                                                     
    
 
 
  O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 06.04307-00/2020 
 

RESOLVE: 
 
Arbitrar e Conceder: Concessão de 2,5 (duas e meia) diáras para os servidores se 
deslocarem  até a os distritos de Jaci Paraná, Nova Mutum e Nova Califórnia no período 
de 18/03/2020 a 20/03/2020 para participar das “Palestras para Produtores Rurais nos 
Distritos de Porto Velho” que serão realizados em conjunto com a SEFIN – Secretaria de 
Finanças do Estado de Rondônia, conforme solicitação através de memorando nº 
047/2020/SUREM/GAB/SEMFAZ de 10 de março de 2020. A viagem acontecerá através 
de transporte via terrestre. 
 

Nome Cad. Cargo/Função  Destino QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Roberto Lima da Silva 

Junior 
242701 

Assistente 

Administrativo 

Jaci Parana, Nova 

Mutum e Nova 

Califórnia 

2,5 R$ 120,00 R$ 300,00 

Auxilio deslocamento   - - - 

Nome Cad. Cargo/Função Destino Qt Vlr. Un. Vlr. Total 

Waldemar Cavalcante 

de Albuquerque Filho 
327818 

Gestor de 

Acompanhamento do 

FUMDAF 

Jaci Parana, Nova 

Mutum e Nova 

Califórnia 

2,5 R$ 150,0 R$ 375,00 

Auxilio deslocamento   - - - 

Nome Cad. Cargo/Função  Destino QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Salomão Brito de 

Oliveira 
866147 Motorista 

Jaci Parana, Nova 

Mutum e Nova 

Califórnia 

2,5 R$ 120,00 R$ 300,00 

Auxilio deslocamento   - - - 

  Total Geral  R$ 975,00 

 
                 
 

 
 
 

João Altair Caetano dos Santos 
Secretário Municipal de Fazenda 

 

mailto:diatec.semfaz@gmail.com

